



**Den selvejende institution -
Aarhus KFUM og KFUK's
Ejendomme**

Thyrasgade 4
8260 Viby J
CVR-nr. 11685587

Årsrapport 2024

Godkendt på fondens generalforsamling, den
19.03.2025

Torben Linaa Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	11
Balance pr. 31.12.2024	12
Egenkapitalopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den selvejende institution - Aarhus KFUM og KFUK's Ejendomme

Thyrasgade 4

8260 Viby J

CVR-nr.: 11685587

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Torben Linaa Hansen, formand

Jesper Jessen Hansen, næstformand

Jan Sæderup

Ole Dahl Bisgaard

René Fritz Munch Nielsen

Jane Marie Dideriksen Heide Gottschalck

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Institutionens formål er at administrere institutionens ejendomme og at understøtte foreningen Aarhus KFUM og KFUK samt understøtte projekter, der er i overensstemmelse med institutionens vedtægter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.062 t.kr. mod 9.100 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 2.386 t.kr. mod -1.299 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og institutionen forventer, at det kommende år vil udvise et positivt resultat på samme niveau som i år.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Af tekniske grunde er opgaven med at indkalde til møder overlagt til administrator. Formanden organiserer og leder møderne.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Personkredsen, som udvælger bestyrelsen, har kendskab til de enkelte bestyrelsesmedlemmer, og fonden finder det derfor ikke relevant at oplyse medlemmernes køn, kompetencer m.m. i årsrapporten eller på hjemmeside.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden har ikke fastsat en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmerne, men der er løbende fokus på at sikre en diversificeret aldersfordeling blandt fondens bestyrelsesmedlemmer. I forbindelse med udpegelse bestyrelsesmedlemmer vurderes det hvordan nye bestyrelsesmedlemmer bidrager til en diversificeret aldersfordeling blandt fondens bestyrelsesmedlemmer

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Medlemmernes bidrag evalueres ifm. evt. genopstilling til bestyrelsen. Fonden har ikke etableret yderligere evalueringsprogram. Medlemmernes bidrag evalueres ifm. evt. genopstilling til bestyrelsen.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Ikke relevant. Fondens bestyrelsesmedlemmer er frivillige og aflønnes ikke.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Ikke relevant. Se punkt 3.1.1.

Redegørelse for uddelingspolitik

I henhold til institutionens vedtægter og den af institutionens bestyrelse vedtagne uddelingspolitik, kan der foretages uddelinger fire gange årligt i forbindelse med institutionens ordinære bestyrelsesmøder. Uddelingerne efter institutionens formål fordeles på følgende hovedkategorier:

Eje og administrere de tilhørende faste ejendomme

De til enhver tid hørende faste ejendomme administreres og udlejes for derigennem at sikre det bedst mulige afkast til støtte for arbejdet i KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus.

Understøtte KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus

Der ydes et årligt økonomisk bidrag til at understøtte aktiviteterne i KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus. Det årlige økonomiske bidrag fastsættes på baggrund af en konkret anmodning fra KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus og skal efter bestyrelsens vurdering kunne holdes indenfor fondens økonomiske råderum. De af fonden ejede ejendomme kan helt eller delvist udlejes direkte til KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus som støtte til foreningens almennyttige formål.

Igangsætning og/eller finansiering af projekter

Fonden kan medvirke med både direkte og/eller indirekte støtte til projekter, der ligger indenfor rammerne af fondens vedtægter og samtidig er afstemt med bestyrelsen for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus.

Det kan således dreje sig om økonomiske bidrag til igangsætning og/eller drift af projekter, anskaffelse eller leje af fast ejendom til forenings- og projektformål samt anskaffelse eller leje af boliger til brug for aktive ledere under KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus.

Reservefond

Bestyrelsen skal sikre, at der via fondens drift altid er tilstrækkelige midler til rådighed, så der både kan foretages løbende uddelinger til KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus samtidig med at der bevares rimelige reserver til den langsigtede varetagelse af fondens formål.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		9.062.454	9.099.541
Andre eksterne omkostninger		(533.293)	(459.741)
Ejendomsomkostninger		(2.726.611)	(6.403.987)
Bruttoresultat		5.802.550	2.235.813
Personaleomkostninger	1	(137.576)	(132.392)
Af- og nedskrivninger	2	(2.029.503)	(2.248.671)
Driftsresultat		3.635.471	(145.250)
Andre finansielle indtægter		4.575	4.048
Andre finansielle omkostninger		(1.253.991)	(1.157.359)
Resultat før skat		2.386.055	(1.298.561)
Skat af årets resultat	3	625.000	137.000
Årets resultat		3.011.055	(1.161.561)
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		1.250.000	1.805.641
Overført resultat		1.761.055	(2.967.202)
Resultatdisponering		3.011.055	(1.161.561)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		92.872.385	94.901.888
Materielle aktiver	4	92.872.385	94.901.888
Anlægsaktiver		92.872.385	94.901.888
Andre tilgodehavender		197.775	102.048
Tilgodehavende skat		327	171
Tilgodehavender		198.102	102.219
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	51.000	48.400
Værdipapirer og kapitalandele		51.000	48.400
Likvide beholdninger		1.499	889
Omsætningsaktiver		250.601	151.508
Aktiver		93.122.986	95.053.396

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		19.000.000	19.000.000
Henlagt til uddelinger		4.300.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		19.695.919	17.934.864
Egenkapital		42.995.919	46.934.864
Udskudt skat		1.961.000	2.586.000
Hensatte forpligtelser		1.961.000	2.586.000
Gæld til realkreditinstitutter		27.309.921	28.684.470
Anden gæld		9.887.000	6.344.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	37.196.921	35.028.470
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	2.110.548	2.120.670
Bankgæld		5.992.729	5.078.592
Deposita		1.607.397	1.583.638
Modtagne forudbetalinger fra kunder		184.483	217.381
Leverandører af varer og tjenesteydelser		276.816	270.231
Anden gæld	7	797.173	1.233.550
Kortfristede gældsforpligtelser		10.969.146	10.504.062
Gældsforpligtelser		48.166.067	45.532.532
Passiver		93.122.986	95.053.396

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	19.000.000	10.000.000	17.934.864	46.934.864
Ordinære uddelinger	0	(6.950.000)	0	(6.950.000)
Årets resultat	0	1.250.000	1.761.055	3.011.055
Egenkapital ultimo	19.000.000	4.300.000	19.695.919	42.995.919

Af årets resultat er der i henhold til Erhvervsfundsloven overført 1.250 t.kr. til brug for bestyrelsens disposition til uddelinger. Hertil kommer rest på 3.050 t.kr., der ikke blev uddelt af sidste års resultat, hvorfor der i alt er 4.300 t.kr. til bestyrelsens disposition.

Legatarfortegnelse:

Alle uddelinger i året er foretaget til KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus, Fairhuset samt Fairbar.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	136.217	131.057
Andre omkostninger til social sikring	1.359	1.335
	137.576	132.392
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

Fondens administrator er den eneste ansatte og har i året modtaget 136 t.kr. jf. ovenstående. Fondens bestyrelsesmedlemmer er frivillige og aflønnes ikke.

2 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.029.503	2.248.671
	2.029.503	2.248.671

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	(625.000)	(137.000)
	(625.000)	(137.000)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	115.925.509
Kostpris ultimo	115.925.509
Af- og nedskrivninger primo	(21.023.621)
Årets afskrivninger	(2.029.503)
Af- og nedskrivninger ultimo	(23.053.124)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.872.385

5 Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter børsnoterede aktier med en kursværdi på 51.000 kr. pr. 31.12.2024. Der er i regnskabsåret indtægtsført urealiseret kursgevinster for 2.600 kr. i resultatopgørelsen.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.374.548	1.363.670	27.309.921	23.404.599
Anden gæld	736.000	757.000	9.887.000	3.855.000
	2.110.548	2.120.670	37.196.921	27.259.599

7 Anden gæld (kortfristet)

Posten vedrører primært uddeling foretaget til Aarhus KFUM og KFUK for brugsretten til 2 ejendomme i en hhv. 3 og 17-årig periode. Det kommende års leje er klassificeret som kortfristet anden gæld.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der udstedt ejerpantebreve i ejendommen Nørre Allé 29 på i alt nom. 5.886 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grund og bygning udgør 9.662 t.kr. pr. 31.12.2024.

Der er tinglyst pantebreve på i alt nom. 1.665 t.kr. i ejendommen Nørre Allé 44, som har en regnskabsmæssig værdi på 10.015 t.kr. pr. 31.12.2024.

Der er tinglyst realkreditpantebrev på i alt nom. 10.000 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 7.000 t.kr. i ejendommen Thorvaldsensgade 28, som har en regnskabsmæssig værdi på 28.971 t.kr. pr. 31.12.2024.

Der er tinglyst realkreditpantebrev på i alt nom. 19.336 t.kr. i ejendommen Nørre Allé 27, som har en regnskabsmæssig værdi på 32.052 t.kr. pr. 31.12.2024.

Andre værdipapirer og kapitalandele ligger til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank. Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele udgør 51 t.kr. pr. 31.12.2024 og der er en gæld til Jyske Bank på 5.993 t.kr. pr. 31.12.2024.
